
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Programmazione territoriale - Progetto di sviluppo territoriale PST
PT-CRP-06-PARTE MONTIS - Approvazione Progetto C.A.S.A. - Lavori di
miglioramento della mobilità nel territorio (Ciclopartemontis) - Approvazione
relazione tecnica, certificazione in merito alla titolarità dell'area e di assenza di
altri finanziamenti pubblici per il medesimo intervento, autorizzazione
all'Unione dei Comuni Parte Montis.

Broccia Sandro

Broccia Luisa Assessore P

Sindaco P

Gallus Serenella Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57 del 23-05-2017

Il giorno  ventitre  maggio  duemiladiciassette, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Cau Donato Assessore P

Ariu Federico

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico.

Premesso che:
il Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019 è stato approvato dal Consiglio Regionale-
con Risoluzione n. 6/5 del 24.2.2015 e prevede nell’ambito delle sue strategie, la Strategia
5.8 denominata “Programmazione Territoriale”;
la Deliberazione G.R. n. 9/22 del 10 marzo 2015 “Indirizzi per l’attuazione della-
Programmazione territoriale”, dà mandato agli uffici dell’Assessorato della
Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio di procedere con la
pubblicazione di una Manifestazione di Interesse per la presentazione delle proposte
progettuali individuando nel Centro Regionale di Programmazione la struttura tecnica di
supporto per la gestione e l’assistenza nella definizione dell’idea progettuale ed affidando

Vice Sindaco A



alla Cabina di regia della Programmazione Unitaria, integrata con l’Assessore degli Enti
Locali, Finanze e Urbanistica, la verifica della coerenza con gli indirizzi contenuti nel
Programma Regionale di Sviluppo, delle proposte progettuali provenienti dagli Enti locali in
forma aggregata e le relative fonti di finanziamento nel quadro della programmazione
unitaria, che saranno approvate con Delibera di Giunta;
con Determinazione del Centro Regionale di Programmazione n. 3114 REP n. 138 del-
08.04.2015 è stato approvato l’Avviso e la Manifestazione di Interesse finalizzata alla
acquisizione di proposte per la realizzazione di progetti in attuazione della Strategia
regionale della Programmazione Territoriale;
l’Unione dei Comuni Parte Montis ha presentato la Manifestazione di Interesse Prot. 77 del-
18/06/2015;
con Determinazione del Centro Regionale di Programmazione n. 6326 REP n. 333 del-
02/07/2015 sono stati approvati gli esiti di ammissibilità e coerenza strategica della
suindicata proposta progettuale, denominata PT-CRP- 06;
in data 31/07/2015 è stato avviato il Tavolo Tecnico nei locali della Fiera del Tappeto a-
Mogoro, e si è aperta la fase negoziale su due tavoli tematici: sviluppo locale “Cultura,
turismo, artigianato e agroalimentare” e servizi di base ai cittadini.

Dato atto che la fase negoziale si è conclusa in data 30/12/2016, con l’erogazione del finanziamento
approvato con determinazione del parte del Centro regionale di programmazione n. 11116/1139 del
30/12/2016.

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Parte Montis n.8 del 02.02.2017 con
cui si è stabilito di approvare il progetto di sviluppo territoriale (PST) – PT CRP 06 “Parte Montis –
Cultura, artigianato, storia, agroalimentare - C.A.S.A.” e l’allegato tecnico.

Vista la deliberazione G.R. n. 11/6 del 28.02.2017 con cui è stato approvato l’accordo di
programma.

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Parte Montis con cui si è stabilito di
approvare lo schema tipo di delibera per l’approvazione da parte dei Comuni aderenti dei singoli
interventi finanziati.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico.

Preso atto che non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto trattasi di atto di
indirizzo politico.

Unanime

DELIBERA

Di approvare l’allegata relazione relativa agli interventi di miglioramento della mobilità nel
territorio (Ciclopartemontis).

Di dichiarare che il Comune di Mogoro:

è proprietario delle aree e degli immobili;

Deliberazione di Giunta n.57 del 23-05-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



non ha beneficiato di altre sovvenzioni e/o finanziamenti pubblici per la realizzazione del
medesimo intervento.

Di autorizzare l’Unione dei Comuni Parte Montis alla realizzazione degli interventi.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.57 del 23-05-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 23-05-2017 Il Responsabile del Servizio
f.to Ing. Paolo Frau

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 26-05-2017 al 10-06-2017 reg. n. 681.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 26-05-2017       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.57 del 23-05-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 4

http://www.comune.mogoro.or.it

